ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по вопросу объединения городских (сельских)
поселений, входящих в состав муниципального образования «Катав-
Ивановский муниципальный район», в целях его преобразования и

наделения вновь образованного муниципального образования статусом
«Катав-Ивановский муниципальный округ Челябинской области»

Дата и время проведения: 05.02.2025 г., 13.00.

Место проведения: Районный дворец культуры, ул. Тараканова, 6.

Зарегистрировались: 132 участника (листы регистрации граждан к протоколу
прилагаются).

Повестка:

1. «Объединение городских (сельских) поселений, входящих в состав
муниципального образования «Катав-Ивановский муниципальный
район» в целях его преобразования и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом «Катав-Ивановский
муниципальный округ Челябинской области».

Докладчик: Председатель Совета депутатов Катав-Ивановского
городского поселения Федосеева Галина Филипповна.

2. Обсуждение проекта Решения Совета депутатов Катав-Ивановского
городского поселения «О выражении согласия на объединение
городских и сельских поселений, входящих в состав Катав-Ивановского
муниципального района, в целях его преобразования и последующего
наделения вновь образованного муниципального образования статусом
Катав-Ивановского муниципального округа Челябинской области»,
подведение итогов и принятие Рекомендаций Публичных слушаний.

Докладчик: Председатель Совета депутатов Катав-Ивановского городского
поселения Федосеева Г алина Филипповна.

Для ведения Публичных слушаний на заседании Рабочей группы по
подготовке и проведению Публичных слушаний 24 февраля 2025 года
избран председательствующий-Председатель Совета депутатов Катав-
Ивановского городского поселения Федосеева Г.Ф. Для ведения протокола
назначен секретарь Публичных слушаний -  Е. Ю. Матова.

Далее СЛУШАЛИ председателя Публичных слушаний Федосееву Г.Ф. «О
регламенте работы».

РЕШИЛИ установить время:
- для доклада по первому вопросу -  до 20 минут;
- для содоклада по второму вопросу -  до 5 минут;
- для выступлений -  до 5 мин.;
- для вопросов и ответов - до 2 мин.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  единогласно.

Порядок принятия Рекомендаций:
Рекомендации принимаются большинством голосов от числа участников
Публичных слушаний.

По первому вопросу повестки «Объединение городских (сельских)
поселений, входящих в состав муниципального образования Катав-
Ивановский муниципальный район, в целях его преобразования и наделения
вновь образованного муниципального образования статусом Катав-
Ивановский муниципальный округ Челябинской области»,

СЛУШАЛИ:

- Председателя Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения
Федосееву Галину Филипповну.

ВОПРОСЫ ЗАДАВАЛИ И ВЫСТУПИЛИ С ПРЕДЛОЖЕНИЯМИ
УЧАСТНИКИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

- Герасимова Ольга Александровна;
- Жидова Вероника Александровна;
- Колодкин Сергей Анатольевич;
- Бурова Татьяна Николаевна;
- Малахов Владимир Иванович;
- Курлова Татьяна Васильевна:
- Болотникова Наталия Владимировна;
- Комарова Вера Викторовна.

НА ВОПРОСЫ УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ОТВЕЧАЛИ:

- Начальник управления ПО внутренней политике П равительства Челябинской
области Горяев Евгений Алексеевич;
- заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района Дмитрий
Анатольевич Забродин;
- Председатель Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения
Федосеева Галина Филипповна.

По второму вопросу повестки
СЛУШАЛИ:

- Председателя Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения
Федосееву Галину Филипповну.

Участники Публичных слушаний, обсудив проект Решения Совета
депутатов Катав-Ивановского городского поселения «О выражении согласия
на объединение городских и сельских поселений, входящих в состав Катав-
Ивановского муниципального района, в целях его преобразования и
последующего наделения вновь образованного муниципального образования
статусом Катав-Ивановского муниципального округа Челябинской области»,
Рекомендации по итогам мероприятия от 5 февраля 2025 года,

РЕШИЛИ:

1.Принять Рекомендации по итогам проведения Публичных слушаний по
вопросу объединения городских (сельских) поселений, входящих в состав
муниципального образования «Катав-Ивановский муниципальный район, в
целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального
образования статусом «Катав-Ивановский муниципальный округ
Челябинской области».

2. Опубликовать Рекомендации в газете «Авангард», разместить на
официальном сайте Катав-Ивановского муниципального района,
обнародовать на стенде городского поселения, госпаблике «Совет депутатов
города Катав-Ивановска ВКонтакте».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 124 (сто двадцать четыре); «против» - 3 (трое);
«воздержались» - 5 (пятеро).

Председательствующая на Публичных
слушаниях Катав-Ивановского
городского поселения

Секретарь Публичных слушаний Е.Ю. Матова.

Г.Ф.Федосеева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Катав-Ивановского городского поселения

РЕШЕНИЕ

« » февраля 2025 года № ПРОЕКТ

О выражении согласия на объединение
городских и сельских поселений, входящих в
состав Катав-Ивановского муниципального
района, в целях его преобразования и
последующего наделения вновь образованного
муниципального образования статусом Катав-
Ивановского муниципального округа
Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Катав-Ивановского городского поселения,
Совет депутатов Катав-Ивановского городского поселения

РЕШАЕТ:
1. Выразить своё согласие на преобразование муниципального

образования Катав-Ивановский муниципальный район в Катав-Ивановский
муниципальный округ.

2. Направить настоящее Решение в Собрание депутатов Катав-
Ивановского муниципального района.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в
газете «Авангард».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
постоянные комиссии Совета депутатов Катав-Ивановского городского
поселения.

Председатель Совета депутатов
Катав-Ивановского городского поселения Г.Ф. Федосеева

Рекомендации
по итогам проведения Публичных слушаний по вопросу объединения
городских (сельских) поселений, входящих в состав м униципального

образования «Катав-Ивановский м униципальны й район», в целях его
преобразования и наделения

вновь образованного муниципального образования статусом
«Катав-Ивановский муниципальный округ Челябинской области»

от 05.02.2025 года.

Заслушав доклад по вопросу объединения городских и сельских поселений,
входящих в состав Катав-Ивановского муниципального района, в целях его
преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования
статусом Катав-Ивановского муниципального округа Челябинской области,
участники Публичных слушаний рекомендуют Совету депутатов Катав-
Ивановского городского поселения:

1) Рассмотреть и принять проект Решения «О выражении согласия на
объединение городских и сельских поселений, входящих в состав Катав-
Ивановского муниципального района, в целях его преобразования и
последующего наделения вновь образованного муниципального образования
статусом Катав-Ивановского муниципального округа Челябинской области».

Председатель публичных слушаний -
Председатель Совета депутатов
Катав-Ивановского городского поселения

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
участников Публичных слушаний по вопросу объединения

Катав-Ивановского городского поселения, входящего в состав
Катав-Ивановского муниципального района, в целях

преобразования и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом Катав-Ивановского

муниципального округа Челябинской области
05.02.2025 года

№
п/п ФИО Подпись

1 Федосеева
Г алина Филипповна

_ / 7" )

) ?  —  —
2 Решетов

Иван Дмитриевич i ) .
3 Гладков

Владимир Васильевич
У у

4 Киселёва
Елена Константиновна ( I I  t > -

5 Решетова
Виктория Андреевна м

6 Матова
Екатерина Юрьевна

7 Кондратьева
Юлия Владимировна

8 Саблина
Вероника Николаевна tL-* C& uX^tts£L

9 Шефер
Александр Эдкарович

10 Мусин
Александр Валерьевич

11 Киселёва
Клавдия Николаевна

12 Бисярин
Алексей Александрович

13 Курманова
Ольга Владимировна

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
участников Публичных слушаний по вопросу объединения

Катав-Ивановского городского поселения, входящего в состав
Катав-Ивановского муниципального района, в целях

преобразования и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом Катав-Ивановского

муниципального округа Челябинской области
05.02.2025 года

№
п/п ФИО Подпись

v)Joa^4\$-

\5

К 5 i i 3 ^ x

Я Q̂OAXÔcĴ  V̂JkY'vOo-'eG V»AU ^ ------ -

ХхЛ'+joJ)

-fa
А " '

г о 'botiXxdlfb jLÛ nefê ¥ )
Z-1 'Д&'улО^^Д

гг ^Ckvtx^va §\\хя t- о

1 Ъ

г ч X '
i s \JD̂ J2k^U' ^be^K ^х ^ яо ^о ^А I

-

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
участников Публичных слушаний по вопросу объединения

Катав-Ивановского городского поселения, входящего в состав
Катав-Ивановского муниципального района, в целях

преобразования и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом Катав-Ивановского

муниципального округа Челябинской области

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
участников Публичных слушаний по вопросу объединения

Катав-Ивановского городского поселения, входящего в состав
Катав-Ивановского муниципального района, в целях

преобразования и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом Катав-Ивановского

муниципального округа Челябинской области
05.02.2025 года

№
п /п

Ф И О П о д п и с ь

Ь г ,
Ь ш м ш 1  b x M M U A J  Ъ в . У ч и А н ^

A  _ f\

ь ь

0 J \

v

1 S

1

I k k M J u a M  { | М й U u i L i i i A
t v

Ы> f

............ \ l .................. ..............\ ....

l o K a K A .  c k f Ш Ф

Ы  (
I j

Ш Ш - (0 /

Vt> f)
u d

К о ш А  m m m  m o u i i W a

{ /

v/

с m o w  f e o  w i t  W o  Х ш ш w w { u

4 0

1 4  ' \

i t u  L j u

И  1
, 1 S ^  Л /

[ /  m i W i l

4  г .  '
O w t k A  W l V $ W i c t 4

ь
i f iC t  Ш $ м  1 ) l k \ A  f y u  л М \ O b d h

н  |

A '  ̂ - 4/ \

i m r n l  к ш г Л м Л ^ o g & W

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
участников Публичных слушаний по вопросу объединения

Катав-Ивановского городского поселения, входящего в состав
Катав-Ивановского муниципального района, в целях

преобразования и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом Катав-Ивановского

муниципального округа Челябинской области

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
участников Публичных слушаний по вопросу объединения

Катав-Ивановского городского поселения, входящего в состав
Катав-Ивановского муниципального района, в целях

преобразования и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом Катав-Ивановского

муниципального округа Челябинской области
05.02.2025 года

№
п/п ФИО Подпись

49 М к'СС '/ L fa  сги Щ / -

6̂ 0 W

54

S h

''—'  ̂ .Х/ / S’/  (уоС t-t »4ч. г—

c J h сг̂ 7 ^  -
S’ ~) r - r—' /"A y ^ /u o i-c ^ /o n  с?

-  , p s

6 5

Г, 1/ s- ^---
f t  J e tt O cc^c () fa - J O^c

r- ■" ^ i - У

5 G
СУ^С' 7~a>a./£ ̂

/п у
/ 2iC€^'C /tc U 'Z c U ^ 'f'/if

С / i J 7u  f  sU f
/^ /u U y /U /< L

К
/?C ^ *- /& > 1̂  ̂  s~'~

Со ^ 0/(АЛ^ 1

Со1
K/ / ~ £ - t  Л ■W''

/^ н  / c a y tf/h t-c —

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
участников Публичных слушаний по вопросу объединения

Катав-Ивановского городского поселения, входящего в состав
Катав-Ивановского муниципального района, в целях

преобразования и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом Катав-Ивановского

муниципального округа Челябинской области
05.02.2025 года

№
п/п ФИО Подпись

6 & (-сур- ^—
.  7f^ y  t  *  с /U cJtsa u t-cb c /

,- /1

f / i

<oS ж
c?

.

п
/)^ C u ^ C

№
/■L^CCtTJ^ X C4ULr- ' j

С '*’•' ' ' V*

и y ^ Y l *

Зо
/^ ^ u ^ c jr fA  - /  * -

Д г  u i^ e ^ c j* y i~
/7 У  — V

Ч ь щ у

7^
/? ^ у ^ Р ^ г  Ж  A  ^

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
участников Публичных слушаний по вопросу объединения

Катав-Ивановского городского поселения, входящего в состав
Катав-Ивановского муниципального района, в целях

преобразования и наделения вновь образованного
м униципального образования статусом Катав-Ивановского

муниципального округа Челябинской области
05.02.2025 года

№
п/п ФИО

А
Подпись

' К
’ ./■'■ ■:....

)/,Q  y: l to 'b -  ^7
J?) U iJ^A A  ^ fp o , f

п O f y l

I s С У  C£i. (istsf Jt'c'£~ -  ( P L f i '  _

%о
c-cглыг -  ^  '/~2^

A ' e-

и f i b / t  П ' ^  и ф '/о  -

у  ^

/ЯгА Sc ̂  f'iiA h

ъ ъ

/'~N <Z/  ̂ --- -
A) & /

\

..

•

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
участников Публичных слушаний по вопросу объединения

Катав-Ивановского городского поселения, входящего в состав
Катав-Ивановского муниципального района, в целях

преобразования и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом Катав-Ивановского

муниципального округа Челябинской области
05.02.2025 года

№

п /п
Ф И О П о д п и с ь

„  Л \

$ $
dP

% £>

С/ .  i

c / 2>

п
с / & M / p

/ и
/  Псу /

%% ( f y t m '{■
Г$

« м

t / f a w

У *
с/ 3 чФ

с А ^ р / ^ / О б  - б /и ' ТА
J 3  'Д ^ А — '4/

Ъ<о
/С н ^ >  / г ^ ^ / ^ r ^

\У/Ь0г4'

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
участников Публичных слушаний по вопросу объединения

Катав-Ивановского городского поселения, входящего в состав
Катав-Ивановского муниципального района, в целях

преобразования и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом Катав-Ивановского

муниципального округа Челябинской области
05.02.2025 года

№
п/п ФИО Подпись

-

У З
Сj

х /3  / c ^ i f /_______
__ / /

с/ '3 i&ẑ -eZ— t/u- f  V ”"

\ъг. —

-  y k j / t i / /

WS ✓

(2  /2 ^ z ^

<fl3 ~  o f

№

40% < ^ 7  r

p&X- —

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
участников Публичных слушаний по вопросу объединения

Катав-Ивановского городского поселения, входящего в состав
Катав-Ивановского муниципального района, в целях

преобразования и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом Катав-Ивановского

муниципального округа Челябинской области
05.02.2025 года

№
п/п ФИО Подпись

/(10
GЙЦ/бб-Р&и c£au>st>

Л/газ/z-e-̂ fiszi_

и \
c/3 J ^ A

У2) У —
' ■

Mk

c/3 /l̂ U^U-

‘i'ih Ш и /

мъ
/ c~7f—

J o  ^  1̂ /̂ Ĉ -
Л/

ЛУи^с^^^УУ ^/и^ояъс^с^.
*  ~ Щ * я  ^

£0 ^̂ Cĉ KTygn̂ ^ 2 |

п о Уд &■'̂ L-£ybb'6$??k!̂ ' ‘d

т i
V

j ^  -  .

\ъ г Г ? *y ^ y  ~ ■ <j

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
участников Публичных слушаний по вопросу объединения

Катав-Ивановского городского поселения, входящего в состав
Катав-Ивановского муниципального района, в целях

преобразования и наделения вновь образованного
муниципального образования статусом Катав-Ивановского

муниципального округа Челябинской области
05.02.2025 года

№

п / п

ФИО П о д п и с ь

J  и  1

O fo f

.............. ... .................. .......................  ................................................................................ —  ............- ... ......... .... ............... "

/< 0 ^ 6 - ^  - r s c ^ -

Ш

№

т

4  г.сз
/У  Я ^ < Я ^ С < Р  А к .

/U 4 fc ~  Z ' / -

т

ы > Г Я ^ У ^ * -

lA 'ir

\ ц

< Ы

,? Y  л Х -  '/С -  о < 0 * ^ 6 —

...... /  / ✓